



BIULETYN



www.swietajadwiga.diecezja.pl

tygodnik informacyjny parafii św. Jadwigi Królowej w Krakowie Krowodrzy

Nie zna śmierci Pan żywota

Wszystkim Parafianom i Gościom, którzy tworzą wspólnotę pod wezwaniem św. Jadwigi Królowej i przychodzą do naszej świątyni, by modlić się i oddawać cześć Najwyższemu Bogu, składamy najlepsze życzenia świąteczne. Niech jak najdłużej trwa w nas radość ze zwycięstwa Chrystusa nad śmiercią. Niech w naszych sercach i domach dzieje się jak najwięcej dobra. Oby Święta Jezusowej Paschy przyniosły całemu światu pokój i były znakiem ostatecznego zwycięstwa dobra nad złem.



**Chrystus Prawdziwie
Zmartwychwstał**

ALLELUJA!!!

Z błogostawieństwem

**Ksiądz Proboszcz
Marek Hajdyła
wraz z całym
Zespołem Księży i Sióstr
pracujących w naszej parafii**

Wielkanoc 2024

Z Biblią za pan brat

Zmartwychwstanie jako przemienienie



W 1 Liście do Koryntian (15,51–53) św. Paweł, używając apokaliptycznych środków wyrazu, opisuje wydarzenia dnia Bożego. Chrześcijanie w Koryncie pytają: *A jak zmartwychwstają umarli? W jakim ukazują się ciała?* (1 Kor 15,35). Paweł odpowiada: *Jeżeli zatem głosi się, że Chrystus zmartwychwstał, to dlaczego twierdzą niektórzy spośród was, że nie ma zmartwychwstania? Jeżeli nie ma zmartwychwstania, to i Chrystus nie zmartwychwstał. A jeśli Chrystus nie zmartwychwstał, daremne jest nasze nauczanie, próżna jest także wasza wiara. Okazuje się bowiem, żeśmy byli fałszywymi świadkami Boga, skoro umarli nie zmartwychwstają, przeciwko Bogu świadczyliśmy, że z martwych wskrzesił Chrystusa. Skoro umarli nie zmartwychwstają, to i Chrystus nie zmartwychwstał. A jeżeli Chrystus nie zmartwychwstał, daremna jest wasza wiara i aż dotąd pozostajecie w swoich grzechach. Tak więc i ci, co pomarli w Chrystusie, poszli na zatracenie. Jeżeli tylko w tym życiu w Chrystusie nadzieję pokładamy, jesteście bardziej od wszystkich ludzi godni politowania. Tymczasem jednak Chrystus zmartwychwstał jako pierwszy spośród tych, co pomarli. Ponieważ bowiem przez człowieka [przyszła] śmierć, przez człowieka też [dokona się] zmartwychwstanie. I jak w Adamie wszyscy umierają, tak też w Chrystusie wszyscy będą ożywieni, lecz każdy według własnej kolejności. Chrystus jako pierwszy, potem ci, co należą do Chrystusa, w czasie Jego przyjścia. Wreszcie nastąpi koniec, gdy przekaże królowanie Bogu i Ojcu i gdy pokona wszelką Zwierzchność, Władzę i Moc* (1 Kor 15,12–24).

dokończenie na str. 3

REFLEKSJA NA NIEDZIELĘ

/Dz 10,34a.37–43; Ps 118; 1 Kor 5,6b–8; J 20,1–9: Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego/

Świadectwo Jana. Co go przekonało, że pusty grób oznacza zmartwychwstanie Jezusa, a nie kradzież ciała?

Podczas Wigilii Paschalnej słyszeliśmy o pustym grobie wg Łukasza, a w Niedzielę Zmartwychwstania liturgii zawsze towarzyszy Ewangelia wg św. Jana. Przypomnijmy, że ta Ewangelia zdecydowanie różni się od pozostałych (synoptycznych). Dzieli się na Księgę Znaków (rozdz. 1–12 – Ewangelista nie opowiada tu o cudach, lecz siedmiu znakach objawiających misterium Pana) oraz Księgę Krzyża, który jest najważniejszym znakiem Mesjasza (rozdz. 13–20).

Sytuacyjną ramą dla całego opowiadania Janowego jest droga, właściwie bieg do grobu. W ostatniej scenie perykopy ewangelicznej uczniowie wpatrują się w obraz, którego do końca nie rozumieją. Wymaga on od nich wiary. Nieodwołalnie zwiastuje nową erę w dziejach ludzkości. Po zmartwychwstaniu Jezusa już nic nie jest takie samo, jak było przed. Siła zła i grzechu została złamana. Chrystus wyszedł z otchłani śmierci – żywy. Świat zmierzający ku zagładzie został zawrócony ze swego dotychczasowego kursu. Została obudzona siła, która przemienia go od wewnątrz oraz przygotowuje na ostateczne przyjście Pana.

dokończenie na str. 3

Jedyny świadek zmartwychwstania

Bardzo dziwnie brzmi owo Janowe *zobaczył i uwierzył*. Przecież wiara to jest przyjęcie za prawdę tego, czego nie możemy zobaczyć, czego nie możemy dotknąć! A on zobaczył i uwierzył. Dlaczego? Bo co innego zobaczył, a w co innego uwierzył. On ujrzał całun leżący w grobie, on, który był przy pogrzebie Jezusa i wiedział, jak ten całun wyglądał, kiedy w nim było ciało Jezusa, i teraz zobaczył ten całun już bez ciała Jezusowego. Zobaczył rzecz fizyczną, ale uwierzył w to, że Chrystus zmartwychwstał, że Chrystus z tego całunu wyszedł, nie naruszając go, tak jak potem przez zamknięte drzwi przyjdzie do nich do Wieczernika.



Dzisiaj bada się ten całun – został on zachowany jako wspólna relikwia. Nie wiemy dokładnie, jaka była jego historia, ważne, że został, dotrwał do naszych czasów; dziś jest własnością Stolicy Apostolskiej. I jesteśmy przeświadczeni, że to jest autentyczny całun, który był na ciele Jezusa.

Dzisiaj można go badać. Przed laty nauka, która nie służy prawdzie, postanowiła to wykorzystać do tego, żeby obalić naszą wiarę i naszą pewność co do całunu. Dokonano badań, które z punktu widzenia metodologii były fałszywe od samego początku.

dokończenie na str. 4

PONIEDZIAŁEK 01.04

06:30 W intencji Haliny o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB dla niej i całej rodziny

08:00 + Franciszka, + Józef Łach, zmarli z rodziny oraz + Marek Dyląg

09:30 + Maria i Stefan

10:00 + Stefan Kramarz – pierwsza msza gregoriańska

11:00 + Teodora Gręda w dniu imienin i zmarli z rodziny

12:30 Rezerwacja

17:00 + Bogusław Bień, Maria, Henryk Fita, + Józefa, Władysław Węćlaś, + Kazimierz Stryjek, + Remigiusz Hyrjak

18:30 + Ryszard Dunikowski

20:30 + Zofia Rech – 2. rocznica śmierci, mąż Mieczysław

WTOREK 02.04

06:30 Rezerwacja

07:00 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB i zdrowie dla syna Jacka oraz poprawę relacji w pracy i z dziećmi

07:00 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska

08:00 + Elżbieta Kleszyk (od Marii i Józefa Gogolów oraz Justyny z mężem)

18:30 + Bogumiła Morawiec (od rodziny Kapuśniaków)

ŚRODA 03.04

06:30 + Kazimiera Ślusarczyk o dar nieba

07:00 + Krystyna i Edward Polaczek, + syn Adam

07:00 Rezerwacja

08:00 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska

18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP

CZWARTEK 04.04

06:30 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska

07:00 + Marian Popłonyk

08:00 Rezerwacja

18:30 + Natalia Krężolek w 5. rocznicę śmierci

PIĄTEK 05.04

06:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące

06:30 + Marek Kubacki (od Manieckich z Brzeczowic)

07:00 + Maria Grochot w 1. rocznicę śmierci

08:00 + Stanisław Nowotny w 17. rocznicę śmierci oraz za dusze czyścicowe

17:00 + Elżbieta Kleszyk (od Dominiki i Sebastiana Wszółek)

18:30 Za Tomasza, o zdrowie duszy i ciała

18:30 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska

18:30 + Janina Wolak (od Wydawnictwa Bliżej Przedszkola)

SOBOTA 06.04

06:30 + Zofia Jodłowska (od Barbary i Ryszarda Ropów z rodziną)

07:00 + Helena Sopata, mąż Mieczysław i zmarli z rodziny

07:00 + Czesław i Józefa Łachajczyk w 15. rocznicę śmierci

08:00 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska

08:00 + Marek Grzywacz

08:00 Rezerwacja

18:30 + Ewa Szaniawska i Krystyna Nędza

NIEDZIELA 07.04

06:30 + Henryk, + Krzysztof Wajda, + Adam, + Maria Wajda

08:00 + Zygmunt Sołtysik, + Kornela (żona) i zmarli z rodziny

09:30 Rezerwacja

10:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB dla Bernadetty i całej rodziny

11:00 W intencji Alicji w 1. rocznicę urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo dla niej i całej rodziny

12:30 W intencji dzieci przyjmujących Chrzest Święty

12:30 + Ryszard Heród

17:00 + Stefan Kramarz – msza gregoriańska

18:30 O łaskę przebaczenia i wieczne zbawienie dla + Franciszka Wątoroka oraz za ++ Wątoroków i Kalickich

20:30 + Bronisława Mazurkiewicz – 12. rocznica śmierci

- Kończymy dzisiaj Święte Triduum Paschalne. **Wielkanoc jest największym świętem dla każdego chrześcijanina.** Dzielimy się radością z Paschy Chrystusa, czyli Jego przejścia ze śmierci do życia. Znakiem tego wydarzenia jest pełne nadziei świadectwo pustego Grobu. O godz. 18:00 zapraszamy dzisiaj na uroczyste nieszpory wielkanocne.
- Jutro **Drugi Dzień Świąt Wielkanocnych.** Msze św. w porządku niedzielnym. Jutrzejsza składka przeznaczona jest na potrzeby Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.
- **Dziękujemy serdecznie** siostrze Renacie i wielu innym osobom, które włożyły bardzo wiele pracy, by stworzyć wyjątkowe i piękne świąteczne dekoracje. Dziękujemy również za przygotowanie i oprawę uroczystości Wielkiego Tygodnia całej Służbie Liturgicznej, a szczególnie organistce p. Patrycji wraz z naszym parafialnym chórem Cantate Domino, p. Łukaszowi, siostrą Małgorzacie i Rafaeli, dzieciom i młodzieży. Księżom szczególnie za posługę w konfesjonale. W końcu wszystkim Parafianom i Gościom za liczny udział w liturgii Triduum Paschalnego, za modlitwę i skupienie, za obecność tutaj o różnych porach dnia i nocy.
- W tym tygodniu przypada **I czwartek, piątek i I sobota miesiąca.** W czwartek wspólnota Chrystus na Krowodrzy zaprasza na Adorację Najświętszego Sakramentu po Mszy św. wieczornej. W piątek od 16:30 spowiedź. O 17:00 Msza św. dla dzieci. W sobotę o godz. 17:45 różaniec fatimski. Nie będzie natomiast Mszy św. o godz. 11:00.
- W piątek, z racji **Oktawy Wielkanocy,** nie obowiązuje wstrzeżliwość od pokarmów mięsnych.
- W przyszłą niedzielę przypada **Święto Bożego Miłosierdzia.** Zapraszamy na uroczystości odpustowe do sanktuarium w Łagiewnikach.
- Tego dnia **Zespół Charytatywny** będzie zbierał datki na kuchnię św. Jadwigi dla ubogich.
- Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszej parafianki, która w tym tygodniu odeszła do wieczności. Jest to śp. **Barbara Wilk** (l. 71) z ul. Stachewicza 25. **Dobry Jezu, a nasz Panie, daj jej wieczne spoczywanie.**



Z Biblią za pan brat

Zmartwychwstanie jako przemienienie



dokończenie ze str. 1

Wszystko, co istnieje we wszechświecie, ma swoją specyficzną cielesność, nawet nieożywione ciała niebieskie (1 Kor 15,36–41). Ta zasada obowiązuje także odnośnie do zmartwychwstania umarłych: *Zasiewa się zniszczalne – powstaje zaś niezniszczalne* (w. 42), *... zasiewa się ciało zmysłowe (psyche) – jest wskrzeszone ciało duchowe (pneuma)*. W tym rozumieniu *psyche* to ziemską zasadą życia, która przemija, natomiast *pneuma* 'duch' to ponadziemską zasadą życia, która nie przemija. Dla Pawła istotne jest powiązanie z obydwojma założycielami rodu: *Pierwszy człowiek z ziemi – ziemski, drugi Człowiek – z nieba. Jaki ów ziemski, tacy i ziemscy; jaki Ten niebieski, tacy i niebiescy. A jak nosiliśmy obraz ziemskiego [człowieka], tak też nosić będziemy obraz [człowieka] niebieskiego* (w. 47–49). Po wskrzeszeniu z martwych nie stanę się jakąś inną osobą. Pozostanę sobą, będę jednak określony przez nową zasadę życia, która ze swej zasady jest nieprzemijająca na podstawie formowania jego jestestwa przez zmartwychwstałego Chrystusa.

Na zakończenie Paweł streszcza swą argumentację w formie tezy: *Zapewniam was, bracia, że ciało i krew nie mogą posiadać królestwa Bożego, i że to, co zniszczalne, nie może mieć dziedzictwa w tym, co niezniszczalne* (w. 50).

Chrześcijanie z Koryntu pytają również o sposób zmartwychwstania. Nie sposób o rzeczywistości niebieskiej mówić naszym ziemskim językiem. Ograniczony język ludzki nie przystaje do tej rzeczywistości. Toteż Paweł mówi tylko: *lecz wszyscy będziemy odmienieni* (w. 51). Dalej Paweł pisze: *Trzeba, ażeby to, co zniszczalne, przydziało się w niezniszczalność, a to, co śmiertelne, przydziało się w nieśmiertelność* (w. 53). To trzeba znajduje swą podstawę w planie Bożym. Nieśmiertelności człowiek nie posiada jeszcze tutaj na ziemi, jej warunkiem jest bowiem śmierć ziemskiego człowieka. W Liście do Filipian pisze Paweł: *Nasza bowiem ojczyzna jest w niebie. Stamtąd też jako Zbawcy wyczekujemy Pana naszego Jezusa Chrystusa, który przekształci nasze ciało poniżone, na podobne do swego chwalebego ciała, tą potęgą, jaką może On także wszystko, co jest, sobie podporządkować* (Flp 3, 20–21).

W Starym Testamencie i w starożytności stroje posiadają daleko większe znaczenie niż dzisiaj. Są one symbolem statusu, jak nasze togi sędziowskie czy szaty liturgiczne. Egipski Józef otrzymuje od swego ojca *szatę z rękawami* jako znak bycia głową rodu w przyszłości (Rdz 37,3.23n), a faraon dokonuje jego inwestytury w następujący sposób: *I powiedział faraon Józefowi: „Oto ustanawiam cię rządcą całego Egiptu”. Po czym faraon zdjął swój pierścień z palca i włożył go na palec Józefa, i kazał go oblec w szatę z najczystszej lnu, a potem zawiesił mu na szyi złoty łańcuch* (Rdz 41,41–42). Zagubionego syna, który powrócił do domu, ojciec nakazuje przyoblec w najlepszą szatę, włożyć mu sygnet na rękę jako symbol uprawnienia do podpisu oraz dać mu buty, które są znakiem człowieka wolnego (Łk 15,22). Analogicznie do tego fragmentu można także pojmować wypowiedź Pawła w 1 Kor 15,53. Ten, kto należy do Chrystusa, otrzyma po swej

śmierci to samo nowe i nieśmiertelne życie, jakie otrzymał Jezus w chwale Ojca. Apostołowi w ostatecznym wymiarze nie chodzi więc wcale o uwolnienie z grobu, lecz o dostąpienie wspólnoty życia z Chrystusem. I tym razem jest to zgodne z wypowiedzią z 1 Tes 4,17d: *I w ten sposób zawsze będziemy z Panem*.

K.H.-Sz.

na podstawie: Franz Zeilinger,
Wiara w zmartwychwstanie w Biblii

REFLEKSJA NA NIEDZIELĘ

dokończenie ze str. 1

W tym opowiadaniu uderzają powtarzające się czasowniki związane z patrzeniem. Maria *patrzac* (gr. *blepo*) na odsunięty kamień, zawraca przerażona. Ów drugi uczeń pochylony nad grobem nie widzi (gr. *blepo*) nic szczególnego, nie wchodzi do grobu. Dopiero Piotr spogląda na miejsce innym wzrokiem. Jan celowo używa dla opisanego jego wzroku czasownika *theoreo* – wpatrywać się, aby odkryć sens, kontemplować. Wzrok Piotra przebija się przez to, co powierzchowne, co przedstawia się tylko ludzkiemu oku. Zaprasza także do wejścia drugiego ucznia, który dzięki niemu *ujrzał i uwierzył*. Aby doświadczyć zmartwychwstania, potrzeba czegoś więcej niż tylko pasywnego wzroku obserwatora. Potrzeba uważnego wpatrywania się, szukania znaków i odpowiedzi. Potrzeba Kościoła, wspólnoty, w której i z którą szukamy Pana.

Nikt nie widzi zmartwychwstania. Tego momentu nie opisuje żadna Ewangelia. Ewangelia nie jest rekonstrukcją wydarzeń, ale zbiorem świadectw. Wydarzenie zmartwychwstania nie zostało oddane wyobraźni autorów, którzy ostatecznie mogli wymyślić wizję zmartwychwstania Jezusa. Zmartwychwstanie jest oparte na świadectwach.



Jan zobaczył pusty grób, przypomniał sobie zapowiedź Starego Testamentu i samego Jezusa. Zrozumiał, co się wydarzyło. Piotr w domu Korneliusza mówi: *Bóg pozwolił Mu ukazać się [...] nam, [...] jedliśmy z Nim i piliśmy po Jego zmartwychwstaniu* (Dz 10,34a.37–43).

Ogromnym świadectwem zmartwychwstania jest istniejący w nas, wierzących, Kościół. Wciąż żywa wspólnota, której istnienie nie miałoby sensu, gdyby nie zmartwychwstanie Jezusa. Kościół jest niczym innym, jak żywą realizacją orędzia zmartwychwstania i Pawłowego apelu: *Dążcie do tego, co w górze*. Kościół biegnie do grobu, zdumiewając się, iż jest on pusty.

Zmartwychwstanie. Nieopisywalne wydarzenie będące triumfem Jezusa i rewolucją, która odmieniła ludzkość.

P.N.



BIULETYN DUSZPASTERSKI

bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU

Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, A. Gorczyca, M. Kot-Panek, M. Szymańska
teksty: K. Apostolska, ks. M. Czapla, I. Korohoda, D. Kotas, A. Kubica, M. Leś, P. Natyna, M. Prochacka
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA

pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

dni zwykle: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE

proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze
rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys,
ks. Mirosław Czapla

KANCELARIA PARAFIALNA

pn.-sob.: 10:00-11:00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

Jedyny świadek zmarłychwstania

dokończenie ze str. 1



Mianowicie badano ten całun – oczywiście jakieś tam drobne jego fragmenty – metodą C¹⁴, która służy, owszem, do określania wieku przedmiotów, zwłaszcza tych pochodzenia organicznego, tzn. właśnie tak jak płótno – zrobione z roślin. I to można badać. Ale metodę można stosować tylko tam, gdzie materiał pozostaje na tym samym miejscu nieporuszony. Całun miał całą długą historię, w międzyczasie był przewożony, w międzyczasie znalazł się w pożarze, z którego go wyniesiono, ale skrawki jego, fragmenty zostały spalone; był przechowywany w ołowianym opakowaniu, które ściągając promieniowanie kosmiczne, a wszystko to naruszyło równowagę chemiczną i badania oczywiście musiały być błędne. Ponieważ i palenie się powoduje wzrost węgla, i promienie kosmiczne, które działały na ten całun, powodowały też to, że wzrastała ilość radioaktywnego węgla, więc kiedy go zbadano, to stwierdzono, że ten materiał ma mniej lat, bo się węgiel nie rozłożył. Nie dlatego, że węgiel się nie rozłożył, tylko że węgla przybyło w międzyczasie! Metoda była od samego początku błędna, ale wykorzystano ją i ogłoszono bardzo głośno, że ten całun jest średniowiecznym falsyfikatem.

Dzisiaj mamy pewność, że tak nie jest, przede wszystkim dzięki wiedzy o błędnej metodzie, a po drugie mamy dużo różnych wskazań, że to jest autentyczny całun, nie mówiąc już o tym, że to,

co na nim jest, nie mogło być w żaden sposób ręką ludzką namalowane. Ciało odbiło się na całunie, rany się odbiły jako negatyw, więc tak jak negatyw odczytano ten całun wtedy, kiedy go odczytywano już w czasach, kiedy znano fotografię. Gdyby ktoś miał to malować w średniowieczu, to musiałby być niesłychanie genialny człowiek, który wiedział, jak powstaje negatyw i musiałby umieć go narysować. Ale to nie jest narysowane. Tu zaszły jakieś reakcje w samej substancji całunu, reakcje, które wskazują na olbrzymią energię. No i taki mały chociażby szczegół: na tym całunie znaleziono pyłki roślin, które rosły 2 tysiące lat temu na terenie Izraela. Ktoś falsyfikat robił, wymyślił, jakie pyłki były i spreparował te pyłki (bo już te rośliny czasami może nie istniały) i posypał dla sfalszowania? To przecież wszystko jest zupełnie niemożliwe.

Na oczach Pana Jezusa były monety, żeby powieki zamknąć; tak po prostu grzebano, kładziono monety. Otóż jest to autentyczna moneta i żeby było jeszcze pewniej, że ona pochodzi z tego czasu – to jest moneta, która ma pewien feler; było bardzo niewiele egzemplarzy tej monety, ale z tamtych czasów. I znów – ktoś w średniowieczu wiedział, jakie były monety? Przepraszam, czy ktoś z państwa pamięta, jakie były 50 lat temu pieniądze u nas, by je dokładnie odtworzyć? A to nie 50 lat, to 13-14 wieków. Jakie były pieniądze i czy ktoś mógł wiedzieć, że wśród tych pieniędzy była bardzo krótka seria monet zepsutych, z pewnym felerem, i akurat taki pieniądz się tutaj znalazł? Bo Pan Bóg wszystko przygotował tak, żeby ten całun mógł się bronić i obronić, i wykazać swoją autentyczność.

Dzisiaj przeprowadza się badania całunu już we wszystkich możliwych dziedzinach. Z tego całunu ciało wyparowało, wyszło nie naruszając go. Ale to jest właśnie to ciało, w którym, jak czytamy w ewangelii, przy drzwiach zamkniętych Pan Jezus przychodził. To jest ciało zmarłychwstałe, to jest ciało już uduchowione. Całun jest świadectwem męki – bo przecież można na nim odczytać całą jej historię, wszystkie uderzenia biczów, rany, jakie Pan Jezus miał przez upadki, rany na ramieniu wyżłobione przez belkę krzyża, którą niósł. Z całunu odczytano nawet grupę krwi, jaką Pan Jezus miał. I co jest bardzo ciekawe, zgadza się ona z grupą krwi ze znanych nam cudów eucharystycznych – gdy w kielichu pojawia się w momencie konsekracji rzeczywista krew. To jest grupa krwi Pana Jezusa. A więc jeżeli całun jest falsyfikatem, jeśli człowiek potrafił go podrobić, to się dokonał cud większy niż stworzenie świata.

ks. Tomasz Jelonek
Homilie loretańskie

oprac. M.Sz.

Dobre słowo

Wiara pozwala nam pojąć, że istnieje Coś Niepojętego.

św. Anzelm

informacje w sprawie reklamy pod nr tel. 603 083 755

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

DRUKARNIA
Paor

ul. Wybickiego 46, 31-302 Kraków
tel. 637 72 92, e-mail: paor@paor.pl
www.paor.pl

offset • sitodruk • druk cyfrowy • sztańcowanie • lakierowanie UV • złocenie

drukujemy: książki • broszury • ulotki • plakaty • wizytówki • papiery firmowe
teczki • naklejki • etykiety • opakowania



KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

PONIEDZIAŁEK 01.04

Dz 2,14.22–32; Ps 16;
Mt 28,8–15

WTOREK 02.04

Dz 2,36–41; Ps 33; J 20,11–18

ŚRODA 03.04

Dz 3,1–10; Ps 105; Łk
24,13–35

CZWARTEK 04.04

Dz 3,11–26; Ps 8; Łk 24,35–48

PIĄTEK 05.04

Dz 4,1–12; Ps 118; J 21,1–14

SOBOTA 06.04

Dz 4,13–21; Ps 118;
Mk 16,9–15

NIEDZIELA 07.04

Dz 4,32–35; Ps 118; 1 J 5,1–6;
J 20,19–31